² Jan Bogusz.

³ Cf. LIV. 38,25,13.

Ad Moscum⁴ magna fit animorum inclinatio nobilitatis, quae non minore odio quam in praeterito interregno abhorret a nobis. Percussit eos Deus insigni
15 clementia, nondum tamen despondemus.

Deus dominationes vestras reverendissimas et spectabiles ac magnificas salvas conservet. In quarum me gratiam commendo.

Stenziaiae, 21 Maii 1575.

Reverendissimae ac spectabilis et magnificae dominationum vestrarum ad-
20 dictissimus servitor

Andreas Dudith

609

Dudith à |Martin Gerstmann et Pertold de Lipa|¹
|Stężyca|, le 21 mai 1575

Original inconnu. Brouillon inédit: Wien, HHStA, Polen I, Kart. 25, Juni 1575, f. 121r = cod.

Reverendissime et spectabilis ac magnifice. Domini, domini nostri observan-
dissimi.

Ante aliquot horas misi alium quendam nobilem,² qui forte meas iam, ut confido, reddidit ac, quoniam multa evenire praeter expectationem possunt, ne
5 si forte aliquid illi eveniat, dominationes vestrae diu absint, litteras summa celeritate mittendum duxi tum mea sponte tum nostri studiosorum monitu, qui dominationibus vestris dux itineris esset et has redderet. Obsecro ut statim iter arripiant et summa celeritate huc advolent. Nos damus operam ut, si umquam fieri poterit, tam diu retineamus maximum multitudinis impetum, donec domi-
10 nationes vestrae adveniant, sed verendum est ne id impetremus. Ideo iterum atque iterum rogo ut quam ocissime advolent, nam 24 mane aggredientur electionem novi regis.³

In dorso annotatio: Exemplum litterarum ad reverendissimum dominum episcopum Wratislaviensem.

⁴ Ivan IV le Terrible.

10 impetremus scripsi impetramus cod.

¹ Le nom des destinataires se laisse dégager de la lettre.

² Nous ignorons de qui il est question.

³ Selon ORZELSKI (p. 313), l'élection ne fut décidée que le 22 mai, avec l'indication qu'elle devrait commencer le 24 mai. Un informateur anonyme de Jirzy Proškovski rapporte que le 24 mai „doit commencer le modus electionis” (HHStA, Polen I, Kart. 25, Mai 1575, f. 188).

Me meaque servitia in gratiam dominationum vestrarum reverendissimarum commendo.

15 21 Maii 1575.

Dominationum vestrarum reverendissimarum et spectabilium ac magnificarum addictissimus

Andreas Dudith

610

Maximilien II à Dudith
Praha, le 24 mai 1575

Original inconnu. Brouillon inédit: Wien, HHStA, Polen I, Kart. 25, Mai 1575, ff. 245r-246r = cod.

Maximilianus etc. Magnifice, fidelis, dilecte.

Quas postremo abs te accepimus litteras, die decima praesentis mensis ex arce Casimiria datae fuerunt.¹ Ad eas altero mox die, postquam nobis redditae essent, per proprium cursorem respondimus ac tam instructionis nostrae quam
5 mandatorum procuratoriorum, quae in oratorum nostrorum tuam istuc evocationem exspectantium manibus sunt, exempla tibi transmisisimus.² Neque dubitamus quin ante praesentis veredarii adventum illa omnia acceperis. Ceterum miramur vehementer a toto eo tempore nihil abs te litterarum huc allatum vel
10 spectantes (cum quibus utique correspondentia habenda erat) datum esse, cum tamen ex aliorum litteris die 15^a et 17^a Steczicza scriptis³ intellegamus regni istius et magni ducatus Lithuaniae proceres et status iam frequentes convenisse et ad novam electionem rem spectare.

Proinde tibi clementer committimus ut nos de iis, quae in dies aguntur, tametsi nihil adhuc certi constitutum sit, si(n)gillatim edoceas.

Praeterea nec istud te celare possumus denuo ad nos allatum esse et quidem a personis fide dignis tantum abesse ut filii nostri carissimi causam, quam tibi praecipue curae esse volumus, idque toties iam, praesertim vero novissimis
20 nostris litteris die prima praesentis mensis datis,⁴ tibi inculcavimus, agas ac eos, qui nostrae personae favere videntur, eo inducere studeas, quo in praedicti

iuxta 1 annotatio adscripta: Andreae Dudith

¹ La lettre manque.

² Voir n° 606, n. 4.

³ Jan Chodkiewicz écrit à l'empereur le 15 mai (HHStA, Polen I, Kart. 25, Mai 1575, ff. 221-222v), Daniel Prinz et Hieronim Rozdrażewski écrivent le 16 mai (HHStA, Ungarn, Allgemeine Akten, fasc. 107, ff. 36-39, 40).

⁴ Voir n° 598.

fili nostri partes transeant, ut iisdem animum etiam addas. Quod quidem ex iis, quas saepe attigimus, causis non possumus moleste ferre. Nam etsi nos eo casu, quo filii nostri causa plane desperata nobis regni istius sceptrum deferri contingeret, rei publicae nec hac in parte defuturos esse antehac declaravimus, ac ea quidem etiamnum est mens nostra, ut ex memorato instructionis nostrae exemplo te iam intellexisse arbitramur, nihilominus tamen nihil intentatum relinqui volumus, quod ad eorum, qui huc tendunt, suffragia in filium nostrum carissimum transferenda uspiam opportunum esse queat; ac tum demum ad nostram personam deveniri, cum ex dilectionis suae parte omni iam moto lapide⁵ nihil prorsus spei reliquum esse manifeste apparuerit. Quod certe abs te non ita, uti debuit, factum esse et res ipsa loqui videtur et aliorum relatione accipimus. Ideoque te iterum atque iterum expresse monemus serio iniungentes ut nostrae voluntati te hoc loci accommodes ac nihil studii, industriae vel dexteritatis praetermittas, quod eo pertinere iudicaveris ut, si modo res integra sit, potius serenissimus filius noster quam nos eligatur. Facturus in his benignam et expressam voluntatem nostram.

Datum Pragae, die 24 Maii 1575.

611

Maximilien II à |Dudith|¹
Praha, le 25 mai 1575

Original inconnu. Brouillon inédit: Wien, HHStA, Polen I, Kart. 25, Mai 1575, f. 249r.

Maximilianus etc. Magnifice, fidelis, dilecte.

Ex transmissis tibi superioribus diebus instructionis nostrae exemplo² intellexisti, quem in finem praesentium latorem, familiarem nostrum arduum et fidelem dilectum Tiddemannum Klainfeldt,³ istuc ablegandum duxerimus; nimirum, ut oratoribus nostris⁴ ac tibi in scribendo et aliis ipsi committendis assi-